

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 2025**

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

Fundado en 1905, Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. ("Galicia") es el principal banco privado de capitales nacionales del sistema financiero de la Argentina. A través de sus canales de distribución, asistidos y digitales, comercializa una amplia gama de productos y servicios financieros para personas y empresas en todo el país.

Su propósito es mejorar el día a día de más personas, para eso define como focos estratégicos la experiencia del cliente y la transformación digital para alcanzar con eficiencia un exitoso crecimiento.

Asimismo, Galicia impulsa una gestión sustentable que se asienta en la convicción de que el negocio solo podrá desarrollarse en tanto se considere el impacto social y ambiental de sus operaciones. Esta responsabilidad se apoya en principios y valores que guían la conducta del equipo Galicia, y se reflejan y concretan en políticas, prácticas y programas.

En 2025, Banco Galicia, cumplió 120 años. Un siglo y dos décadas acompañando la historia económica, social y productiva de la Argentina. Desde su fundación, Galicia tuvo el propósito de ser un puente entre las personas, las empresas y las oportunidades en pos del desarrollo. Ese mismo propósito sigue vigente y guía las operaciones del negocio del Banco, para mejorar el día a día de más personas en todo el país.

En relación a su desempeño económico, al 31 de diciembre de 2025, Galicia registró un resultado negativo integral total de \$101.848.513 inferior en \$ 1.867.414.388 a la utilidad registrada en igual fecha del ejercicio anterior de \$ 1.765.565.875, representando una disminución del 106%.

Durante 2025 se materializó la integración del negocio bancario a Banco Galicia, impactando en los resultados gastos asociados a la integración. Aislado estos gastos no recurrentes (principalmente gastos de reestructura) el resultado neto del ejercicio ascendería a una ganancia de \$59.803.883 lo que representa un ROE del 1,0%.

Los ingresos operativos netos al 31 de diciembre de 2025, alcanzaron \$4.305.951.744, inferior en \$2.681.696.915 respecto a los \$6.987.648.659 del ejercicio anterior. Se destaca un menor resultado neto por intereses por \$1.179.294.400 (22%), y un mayor cargo por incobrabilidad por \$1.263.445.380 (221%).

El ejercicio estuvo marcado por un contexto de elevada volatilidad en las tasas de interés. Esto encareció el fondeo, principalmente durante el segundo semestre. Luego de las elecciones, las tasas comenzaron a mostrar una gradual normalización, que se reflejó en el último trimestre de 2025. A su vez, los cambios regulatorios tuvieron impacto en los niveles de encajes. Ambos factores contribuyeron a una disminución del margen financiero en 2025 en comparación con 2024.

En paralelo, la desaceleración de la inflación y el proceso de reacomodamiento de la actividad económica tuvieron un impacto en la capacidad de pago de ciertos segmentos de clientes. Como resultado, se registró un deterioro en el desempeño crediticio de la cartera, que se reflejó en un incremento del cargo por incobrabilidad durante el ejercicio.

Los gastos de administración totalizaron \$907.828.210, registrando un aumento de \$223.547.498 (33%) y los beneficios al personal totalizaron \$928.210.339 registrando un aumento de \$116.878.514 (14%), comparados con el ejercicio anterior.

El total de financiaciones al sector privado alcanzó \$21.560.515.789 registrando un aumento del 55% comparado con el ejercicio anterior, y los depósitos totales ascendieron a \$25.566.662.220, con un incremento del 36% en relación al ejercicio anterior. La participación estimada al 31 de diciembre de 2025 en préstamos al sector privado fue del 14,31% y en depósitos del sector privado del 16,21%, mientras que al 31 de diciembre de 2024, fue del 12,82% y del 13,79%, respectivamente.

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026

POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI

HEAD OF FINANCIAL CONTROLLER

DIEGO H. RIVAS

CEO

SERGIO GRINENCO

PRESIDENTE

OMAR SEVERINI

SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)

Contador Público (U.B.A.)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

ESTRUCTURA PATRIMONIAL
EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL BALANCE

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Activo			
Efectivo y depósitos en bancos	9.073.773.343	6.952.021.154	5.510.140.750
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	786.284.556	1.280.148.725	1.325.097.491
Instrumentos derivados	64.619.410	1.927.975	101.035.270
Operaciones de pase	—	53.652.807	3.110.781.259
Otros activos financieros	131.891.734	538.653.926	352.269.383
Préstamos y otras financiaciones	18.347.924.510	11.958.147.903	6.414.307.920
Otros títulos de deuda	4.925.855.865	4.166.121.301	5.144.487.651
Activos financieros entregados en garantía	1.357.625.703	955.263.513	1.106.581.038
Inversiones en instrumentos de patrimonio	109.058.976	23.030.436	19.758.280
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	12.198.862	1.226.600.525	16.305.912
Propiedad, planta y equipo	1.098.167.416	918.510.887	918.848.851
Activos intangibles	329.742.564	301.373.696	294.658.084
Otros activos	405.676.745	138.205.150	530.887.601
Activos no corrientes mantenidos para la venta	9.564.118	27.099	214.620
Total del Activo	36.652.383.802	28.513.685.097	24.845.374.110
Pasivo			
Depósitos	25.566.662.220	18.769.929.840	15.884.427.219
Instrumentos derivados	15.838.112	2.200.262	53.567.924
Operaciones de pase y cauciones	434.474.772	241.179.865	557.360.110
Otros pasivos financieros y pasivos a valor razonable con cambios en resultados	1.606.064.270	1.447.949.171	1.559.430.475
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	384.726.555	108.370.258	124.661.580
Obligaciones negociables emitidas	1.145.779.565	898.875.668	44.507.268
Obligaciones negociables subordinadas	516.103.776	350.069.829	595.238.304
Otros pasivos	959.117.595	921.438.517	1.288.133.420
Total del Pasivo	30.628.766.865	22.740.013.410	20.107.326.300
Patrimonio Neto	6.023.616.937	5.773.671.687	4.738.047.810
Total del Pasivo más Patrimonio Neto	36.652.383.802	28.513.685.097	24.845.374.110

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026

POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI

HEAD OF FINANCIAL CONTROLLER

DIEGO H. RIVAS

CEO

SERGIO GRINENCO

PRESIDENTE

OMAR SEVERINI

SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)

Contador Público (U.B.A.)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

ESTRUCTURA DE RESULTADOS

EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Resultado neto por intereses	4.125.081.486	5.304.375.886	4.623.723.641
Resultado neto por comisiones	1.057.117.580	811.963.166	834.497.567
Resultado por instrumentos financieros	321.786.711	1.007.450.665	463.483.507
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	261.097.802	183.411.924	1.525.779.769
Otros ingresos operativos	377.010.139	253.143.612	355.476.645
Cargo por incobrabilidad	(1.836.141.974)	(572.696.594)	(350.297.187)
Ingreso operativo neto	4.305.951.744	6.987.648.659	7.452.663.942
Beneficios al personal	(928.210.339)	(811.331.825)	(720.617.806)
Gastos de administración	(907.828.210)	(684.280.712)	(586.013.128)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(264.354.619)	(176.085.967)	(201.009.398)
Otros gastos operativos	(1.161.077.111)	(1.054.283.980)	(1.175.628.195)
Resultado operativo	1.044.481.465	4.261.666.175	4.769.395.415
Resultado por la posición monetaria neta	(1.192.417.880)	(2.554.052.565)	(3.509.870.056)
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(1.204.452)	727.010.117	(2.592.219)
Impuesto a las Ganancias de las actividades que continúan	78.837.582	(712.283.523)	(446.885.950)
Resultado Neto del Periodo	(70.303.285)	1.722.340.204	810.047.190
Otro Resultado Integral	(31.545.228)	43.225.671	40.346
Resultado Integral Total	(101.848.513)	1.765.565.875	810.087.536

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Fondos generados por / (aplicados a) las Actividades Operativas	(1.162.694.549)	3.955.065.510	3.935.218.355
Fondos generados por / (aplicados a) las Actividades de Inversión	1.084.158.391	(696.079.993)	(144.068.627)
Fondos (aplicados)/ generados por las Actividades de Financiación	667.929.155	146.253.419	(583.124.231)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	3.778.590.363	1.380.245.016	2.901.269.555
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(2.114.974.998)	(5.803.119.129)	(8.870.516.139)
TOTAL DE FONDOS GENERADOS DURANTE EL EJERCICIO	2.253.008.362	(1.017.635.177)	(2.761.221.087)

NIVEL DE ACTIVIDAD

Exposición al Sector Privado ⁽¹⁾	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
En pesos	14.371.587.790	9.855.321.685	6.314.028.369
Préstamos	11.162.097.752	8.058.123.955	5.580.020.745
Préstamos UVA	1.897.828.381	806.801.180	396.854.668
Arrendamientos financieros	47.854.249	31.205.346	17.022.642
Títulos de deuda	—	—	—
Otras Financiaciones ⁽²⁾	1.263.807.408	959.191.204	320.130.314
En moneda extranjera	7.188.927.999	4.015.037.324	1.563.157.068
Préstamos	6.254.248.702	3.158.617.948	464.528.569
Arrendamientos financieros	2.081.822	2.553.999	1.455.135
Otras Financiaciones ⁽²⁾	932.597.475	853.865.377	1.097.173.364
Total financiaciones al sector privado	21.560.515.789	13.870.359.009	7.877.185.437

(1) Incluye ajuste NIIF.

(2) Incluye las partidas fuera de balance correspondiente a "Garantías otorgadas".

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026

POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
HEAD OF FINANCIAL CONTROLLERDIEGO H. RIVAS
CEOSERGIO GRINENCO
PRESIDENTEOMAR SEVERINI
SINDICOMARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

Depósitos	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
En pesos	13.245.431.229	10.157.339.564	10.686.068.012
Cuentas corrientes	2.698.436.275	1.944.056.245	1.927.588.075
Cajas de ahorro	2.060.090.235	1.635.816.512	1.409.831.327
Plazo fijo	6.762.840.938	4.536.286.934	2.740.755.979
Plazo fijo UVA	42.232.395	92.238.317	142.904.164
Otros	1.506.444.102	1.669.906.641	4.048.216.499
Intereses y ajustes	175.387.284	279.034.915	416.771.968
En moneda extranjera	12.321.230.991	8.612.590.276	5.198.359.207
Cuentas corrientes	3	—	—
Cajas de ahorro	7.353.184.614	6.295.385.515	3.330.615.979
Plazo fijo	2.177.949.859	625.655.236	530.011.495
Otros	2.785.183.238	1.690.151.013	1.336.566.584
Intereses y ajustes	4.913.277	1.398.512	1.165.149
Total depósitos	25.566.662.220	18.769.929.840	15.884.427.219

Participación de Mercado ⁽¹⁾	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Préstamos totales	14,6	13,0	10,8
Préstamos al sector privado	14,3	12,8	10,9
Depósitos totales	13,9	11,6	8,8
Depósitos al sector privado	16,2	13,8	9,8

(1) El Banco en el mercado argentino, en base a la información diaria sobre depósitos y préstamos elaborada por el B.C.R.A. Saldos al último día de cada mes. Los depósitos y préstamos comprenden sólo capitales.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Datos Físicos (cantidades)	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Personal	6.302	8.518	5.765
Sucursales	316	391	299
Cuentas de depósitos	11.984.858	9.185.147	7.416.542
Tarjetas de crédito	6.100.603	5.388.379	4.347.158

ÍNDICES

Liquidez	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Activos líquidos ⁽¹⁾ como % de depósitos transaccionales	93,2 %	100,1 %	135,7 %
Activos líquidos ⁽¹⁾ como % de depósitos totales	59,4 %	70,1 %	94,7 %

(1) Activos Líquidos incluye disponibilidades, títulos públicos, call money neto, colocaciones de corto plazo en bancos corresponsales, B.C.R.A.- cuentas especiales de garantías y pases con el mercado local.

Rentabilidad y Eficiencia	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Retorno s/ Activo promedio ⁽¹⁾	(0,2)	7,3	3,3
Retorno s/ Patrimonio neto promedio ⁽¹⁾	(1,1)	34,0	18,2
Margen financiero ^{(1) (2)}	16,4	46,4	36,2
Ratio de eficiencia ⁽³⁾	57,3	41,7	51,4

(1) Anualizados.

(2) Margen financiero: Resultado neto por intereses más, resultado neto de instrumentos financieros más, resultado por baja de activos medidos a costo amortizado más, diferencia de cotización más, algunos conceptos incluidos en otros ingresos y egresos operativos, sobre los activos rentables promedio.

(3) Ratio de eficiencia: Beneficios al personal más, gastos de administración más, depreciaciones y desvalorizaciones de bienes sobre el resultado neto por intereses más, resultado neto por comisiones más, resultado neto de instrumentos financieros más,

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026

POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
HEAD OF FINANCIAL CONTROLLER

DIEGO H. RIVAS
CEO

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

OMAR SEVERINI
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

resultado por baja de activos a costo amortizado más, diferencia de cotización más, algunos conceptos incluidos en otros ingresos y egresos operativos más, el resultado por la posición monetaria neta.

Capitalización	31/12/2025	31/12/2024 (*)	31/12/2023 (*)
Exigencia de Capital Mínimo (A)	1.902.512.364	1.282.067.429	454.010.943
- Riesgo de crédito	1.635.140.661	878.871.260	288.667.341
- Riesgo de mercado	35.935.254	38.581.342	52.837.873
- Riesgo operacional	231.436.449	364.614.827	112.505.729
Integración (B)	5.840.451.663	2.903.778.529	1.376.283.996
- Capital ordinario nivel uno	5.811.263.329	2.852.153.529	1.295.435.666
- Capital ordinario nivel dos	29.188.334	51.625.000	80.848.330
DIFERENCIA (B) – (A)	3.937.939.299	1.621.711.100	922.273.053
RATIO REGULATORIO (1)	25,19 %	18,49 %	24,75 %

(*) Los saldos se exponen de acuerdo con la norma y moneda vigente en cada período.

(1) Integración total / activos ponderados por riesgo (crédito, mercado y operacional).

PERSPECTIVAS

La primera mitad del 2025 estuvo marcada por el acuerdo con el Fondo Monetario Internacional y ciertos avances en la normalización del mercado cambiario. En cambio, durante el segundo semestre el calendario electoral condicionó la política económica y dejó en pausa avances en numerosos frentes clave. El resultado electoral reforzó el apoyo al Gobierno y otorgó al oficialismo un mayor margen de maniobra para profundizar su agenda de reformas estructurales durante la segunda mitad del mandato. En 2026 el Gobierno buscaría retomar parte de la agenda macroeconómica y estructural que había quedado relegada durante el año electoral. Adicionalmente, la acumulación de reservas, la continuidad del superávit fiscal, el sostenimiento del proceso desinflacionario y la consolidación de la recuperación económica serán elementos clave para reforzar la confianza y asegurar la consistencia del esquema macroeconómico.

Tras los avances alcanzados en materia de estabilización y el respaldo obtenido tanto en el plano local como externo, el foco estará puesto en la capacidad del BCRA para acumular reservas internacionales de manera sostenida. La posibilidad de implementar un programa de compras de divisas no esterilizadas para remonetizar la economía, junto con una eventual reapertura del acceso a los mercados internacionales de deuda, contribuirían a este objetivo.

De cara a 2026, esperamos que la actividad económica retome un sendero de crecimiento sostenido, en un contexto macroeconómico más estable. Un entorno de mayor previsibilidad debería contribuir a mejorar las expectativas del sector privado, impulsando gradualmente la inversión y la generación de empleo, y dando lugar a una recuperación de la actividad. La magnitud de este proceso dependerá de la respuesta del sector privado, que podría ser adicionalmente estimulada si el Gobierno Nacional logra avanzar en reformas estructurales orientadas a remover restricciones a la inversión y a reducir los incentivos a la informalidad. Con todo, es esperable que la recuperación continúe siendo heterogénea entre sectores.

En el mediano plazo, el crecimiento sostenido de las exportaciones continuará siendo un pilar del desarrollo. Para consolidar ese proceso, será necesario avanzar en la mejora de la competitividad mediante la reducción de costos logísticos, la modernización de la infraestructura y la simplificación del entorno regulatorio.

Banco Galicia continúa con el objetivo de afianzar su posición de liderazgo en el mercado financiero, con foco en garantizar la rentabilidad del negocio, apalancada en el crecimiento sostenible, la captación de nuevos clientes y el fortalecimiento de la relación con sus clientes actuales. Esta estrategia se apoya en una gestión eficiente de los costos y en una asignación disciplinada de los recursos, orientada a maximizar el valor generado en un entorno cada vez más competitivo.

Banco Galicia entiende que este posicionamiento se consolida a partir de un relacionamiento más profundo y una mayor principalidad con sus clientes, ofreciendo una propuesta simple, relevante y robustas. En este marco, la experiencia de cliente ocupa un rol central, con el objetivo de ser la plataforma líder en brindar experiencias diferenciales, potenciadas por la transformación digital y la innovación continua, acompañando de manera integral las necesidades diarias de las personas y empresas.

El crecimiento de nuestro negocio se desarrolla dentro del marco de una gestión sustentable y para ello continuará buscando nuevas oportunidades de creación de valor orientadas al bien común y al cuidado del medio ambiente.

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026

POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe de
fecha 04-03-2026
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI

HEAD OF FINANCIAL CONTROLLER

DIEGO H. RIVAS

CEO

SERGIO GRINENCO

PRESIDENTE

OMAR SEVERINI

SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)

Contador Público (U.B.A.)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155